
Amalienhof Pflegezentrum
Fröbelstraße 19

06842 Dessau-Roßlau

geltende Pflegesätze (pro Monat) ab 1. Januar 2025

Pflegegrad
Pflegeentgelt 

(inkl. Ausbildungs-

umlage)

Unterkunft + 

Verpflegung

Investitions-

kosten

Gesamt-

entgelt

Anteil 

Pflegekasse am 

Pflegeentgelt

Gesamt-

betrag

2 2.358,16 € + + = 3.681,12 € -
individuell 

bis zu

805,00 €

- =

3 2.872,26 € + + = 4.195,22 € -
individuell

bis zu

1.319,00 €

- =

4 3.408,26 € + + = 4.731,22 € -
individuell

bis zu

1.855,00 €

- =

5 3.649,18 € + + = 4.972,14 € -
individuell

bis zu 

2.096,00 €

- =

Auch die Möglichkeit zur Kurzzeitpflege können Sie bei uns in Anspruch nehmen. Sprechen Sie uns gern an für weitere Informationen.

735,25 € 587,71 €

individueller 

Gesamt-

betrag

Leistungszuschlag, welcher zusätzlich nach § 43c SGB XI

 von der Pflegekasse für die Pflegegrade 2 - 5 übernommen 

wird 

15 % des zu 

zahlenden 

Eigenanteils des 

Pflegeentgeltes 

bei bisheriger 

Inanspruch-

name von 

bis zu 

12 Monaten 

vollstationärer 

Pflege

30 % des zu 

zahlenden 

Eigenanteils des 

Pflegeentgeltes

bei bisheriger 

Inanspruch-

name von 

mehr als 

12 Monaten 

vollstationärer 

Pflege

50 % des zu 

zahlenden 

Eigenanteils des 

Pflegeentgeltes

bei bisheriger 

Inanspruch-

name von

mehr als 

24 Monaten 

vollstationärer 

Pflege

75 % des zu 

zahlenden 

Eigenanteils des 

Pflegeentgeltes

bei bisheriger 

Inanspruch-

name von 

mehr als 

36 Monaten 

vollstationärer 

Pflege


